
ZARZĄDZENIE NR 2263/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 10 sierpnia 2023 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji 
celowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, 572 i 1463), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji 
celowej miejskim instytucjom kultury. 

 
 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 
 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 
instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala 
się, co następuje: 

 
 § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 
działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 
1) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 4 000 zł; 
2) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 25 430 zł; 
3) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 80 000 zł; 
4) Nowohuckiemu Centrum Kultury - o kwotę 67 000 zł; 
5) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 17 000 zł; 
6) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 53 000 zł; 
7) Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK – o kwotę 110 700  zł; 
8) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 139 000 zł. 

2. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 
dzielnicowych: 
1) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 37 000 zł; 
2) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 50 000 zł; 
3) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 27 700 zł; 
4) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 15 000 zł; 
5) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 10 000 zł. 

3. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury – Muzeum Armii Krajowej im. 
gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Modernizacja systemu oświetlenia w Muzeum AK-2023” – w wysokości 103 000 zł. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 4 000 zł z przeznaczeniem na 
działalność bieżącą, w tym na wynagrodzenia dla pracowników; 

2) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 25 430 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym 
na pokrycie kosztów wkładu własnego do zadania „Po spektaklu „Kruk z Tower” - spotkanie 
warsztatowe dla rodziców i warsztaty młodzieżowe” oraz na zakup części zbioru prac 
scenograficznych autorstwa Józefa Szajny do spektakli zrealizowanych w Teatrze 
Ludowym; 

3) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 80 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą,  
w tym na zapewnienie wkładu własnego do projektu „Archeologia codzienności”, który 
uzyskał dofinansowanie z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej; 

4) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 67 000 zł z przeznaczeniem na działalność 
bieżącą, w tym na zapewnienie wkładu własnego do projektu „Patroni. Duchowe 
Dziedzictwo”, który uzyskał dofinansowanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz na organizację wydarzeń kulturalnych z okazji 43. rocznicy powstania „Solidarności”; 

5) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 17 000 zł 
z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na wynagrodzenia dla pracowników oraz 
na zapewnienie wkładu własnego do projektu wydawniczego – publikacji pokonferencyjnej 
„Wokół legendy Marszałka Polski Edwarda Śmigłego-Rydza”, który uzyskał 
dofinansowanie z Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych; 

6) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 53 000 zł z przeznaczeniem na 
działalność bieżącą, w tym na przygotowanie wystawy plenerowej poświęconej działalności 
tajnej drukarni Armii Krajowej w Kosocicach w ramach Dni Pamięci Ofiar Gestapo oraz na 
dofinansowanie zadania związanego z realizacją filmu „Jubileusz UNESCO”; 

7) Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK – o kwotę 110 700  zł z 
przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na zapewnienie wkładu własnego do 
projektów, które uzyskały dofinansowanie z programów Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego: „Artyści z Krakowa. II Grupa Krakowska”, Wystawa indywidualna Bruno 
Schulza, „Otwórz uszy! Otwórz oczy!”; 

8) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 139 000 zł z przeznaczeniem na działalność 
bieżącą, w tym na realizację koncertu zwycięzcy ostatniego konkursu Chopinowskiego 
Bruce’a Liu w ramach cyklu ICE Classic, na organizację dożynek miejskich  
w Toniach w Dzielnicy IV Prądnik Biały, na organizację trzech letnich edycji Kiermaszu 
Książki Używanej oraz organizację wydarzeń towarzyszących uroczystości upamiętnienia 
Mariana Dąbrowskiego przed Pałacem Prasy i w Pałacu Potockich oraz na organizację 
Kongresu Książki w ramach tegorocznej edycji Festiwalu Conrada. 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury o kwotę 139 700 zł na 
realizację zadań dzielnicowych: 

1) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 37 000 zł z przeznaczeniem na 
organizację: VI Pikniku Patriotycznego przy ul. Sawiczewskich 46 i spotkania mieszkańców 
os. Rajsko, Kosocice i Soboniowice z rodzinami żołnierzy Armii Krajowej, członkami 



największych w południowej Polsce Konspiracyjnych Wojskowych Zakładów 
Wydawniczych – Uchwała Rady Dzielnicy X Swoszowice nr LIX/523/2023 z dnia 
25.05.2023 r. oraz doposażenia sali akustycznej w Filii „Dwór Czeczów” – Uchwała Rady 
Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim nr LVI/651/2023 z dnia 13.06.2023 r.; 

2) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem na organizację Dni 
Nowej Huty – imprezy rekreacyjno-kulturalno-sportowo-edukacyjnej – Uchwała Rady 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr LVIII/455/2023 z dnia 29.05.2023 r. 

3) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 27 700 zł z przeznaczeniem 
na: dofinansowanie remontów i zakupów, realizację wydarzenia „Serce Mamy”; 
dofinansowanie projektów: „Zgniatacz”, „Strawa pod Kopcem Wandy – przywitanie lata”, 
„Kotek Włodek” oraz na aktywizację kobiet z Dzielnicy XVIII – projekt „Babki z Nowej 
Huty” – Uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr LVIII/455/2023 z dnia 29.05.2023 
r. oraz na organizację XXII Mistrzostw Krakowa w Scrable – Uchwała Rady Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta nr LVIII/456/2023 z dnia 29.05.2023 r.; 

4) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na 
organizację: imprezy plenerowej promującej trasy rowerowe Velo Huta oraz dożynek 
dzielnicowych – Uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta LVIII/455/2023 z dnia 
29.05.2023 r.; 

5) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zajęć dla przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy XVIII w Muzeum Nowej 
Huty oddziale Muzeum Krakowa m.in. na wystawie „Trzepaki, Reksio, Atari” – Uchwała 
Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta LVIII/455/2023 z dnia 29.05.2023 r. oraz na organizację 
cyklu spotkań „Porozmawiajmy o Krowodrzy” – Uchwała Rady Dzielnicy V Krowodrza nr 
LXIII/332/2023 z dnia 14.06.2023 r. 

 
Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury – Muzeum Armii Krajowej im. gen. 
Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego nr KD/K2.3/23 pn. 
„Modernizacja systemu oświetlenia w Muzeum AK-2023” (dz. 921, rozdz. 92118, § 6220)–  
w wysokości 103 000 zł. Powyższe środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie zakupu 
profesjonalnego zestawu oświetlenia szynowego do modernizacji oświetlenia wystawy stałej 
oraz wymianę systemu oświetlenia zewnętrznego budynku muzealnego. Środki pochodzą  
od drugiego Organizatora – Województwa Małopolskiego (GWPUM – 51 500 zł) oraz zadania 
nr KD/PIK/01 „Nadzór merytoryczny i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury”  
(dz. 921, rodz. 92105, § 4300 – GWSMK – 51 500 zł). 
 
Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
poniesione przed jej wprowadzeniem. 


